
 
Pārskats par labdarības organizācijas “Ziedot.lv” darbību 2017.gadā 

 
2017. gadā Fonds “Ziedot.lv” īstenoja 6 programmas, to skaitā 43 projektus, ar palīdzību vai 
informāciju sasniedzot vairāk nekā 100 tūkstošus iedzīvotāju. Sabiedriskā labuma guvēju skaits - 
70256 personas.  
Fonds “Ziedot.lv” ir sniedzis būtisku ieguldījumu Latvijas sabiedrības labklājībā, gan veicinot 
līdzcilvēku solidaritāti un spēju palīdzēt, gan sniedzot palīdzību līdzcilvēkiem krīzes situācijās. 
Īstenotas vairākas sociālās kampaņas. 2017. gadā Fonds “Ziedot.lv” sniedzis palīdzību bērniem, 
jauniešiem, pieaugušajiem un sirmgalvjiem, kā arī pamestiem mājdzīvniekiem. Finansiālu 
atbalstu saņēmušas 120 nevalstiskās organizācijas palīdzības sniegšanai un 202 organizācijas 
saņēmušas palīdzību pārtikas un nepārtikas produktu veidā. Iedzīvotāji nodrošināti ar nepārtikas 
un pārtikas ziedojumiem. Regulāri informēta sabiedrība par Ziedot.lv palīdzības akcijām, 
izmantojot sociālos tīklus un medijus.  
 
 
Programmas:  

Labdarības portāls Ziedot.lv: galvenais mērķis ir iesaistīt sabiedrību aktuālu problēmu risināšanā, 
aktualizēt sabiedrībai svarīgas problēmas, sniegt konsultācijas iedzīvotājiem problēmsituāciju 
gadījumos, sadarboties ar ziedotājiem. Sadarbība ar medijiem, sadarbība ar valsts un 
pašvaldības iestādēm, darbs ar brīvprātīgajiem, kā arī starptautiskā sadarbība. 

Sociālās palīdzības programma: programmas ietvaros tiek īstenoti vairāki projekti, lai sniegtu 
atbalstu dažādām sabiedrības grupām – nabadzīgām ģimenēm ar bērniem, trūcīgiem 
sirmgalvjiem, trūcīgiem mazuļiem, cilvēkiem ārkārtas situācijās. Sociālās palīdzības programmas 
ietvaros darbojas arī labdarības noliktava, kas sniedz mantisku palīdzību un īslaicīgu palīdzību ar 
pārtiku. 

Palīdzības programma smagi slimiem bērniem un pieaugušajiem: palīdzība valsts neapmaksāto 
medicīnas pakalpojumu sniegšanā Latvijā un ārvalstīs – ārstniecība, operācijas, medikamenti, 
rehabilitācija, tehniskie palīglīdzekļi. Programmas ietvaros nodrošināti arī paliatīvā palīdzība un 
asistents mājās smagi slimiem bērniem. Projekti īpaši palīdz arī ģimenēm ar bērniem invalīdiem, 
smagi slimiem jauniešiem. 

Bērnu rehabilitācijas centrs “Poga”: Mūsdienīgas un kvalitatīvas rehabilitācijas nodrošināšana 
bērniem ar kustību traucējumiem, ieviešot Latvijā jaunākās rehabilitācijas metodes un sniedzot 
rehabilitāciju smagi slimiem bērniem un jauniešiem. Centrs atrodas Rīgā, Indrānu ielā 13. “Poga” 
ir bezpeļņas organizācija, partneris valstij un atbalsts ģimenēm, kurās aug smagi slimi bērni. 

Organizāciju atbalsta programma: atbalsta sniegšana citām nevalstiskajām organizācijām. 
Atbalsts ietver finansiālu palīdzību grantu veidā, mantisku palīdzību, pārtikas palīdzību un 
bezmaksas dalību dažādos  

kultūras pasākumos. Šīs programmas ietvaros tiek rīkots arī konkurss par a/s “Latvijas Valsts 
Meži” ziedojumu sociālajai jomai. 

Atbalsta programma “Plecs”: 2017. gadā Ziedot.lv izveidoja struktūrvienību Plecs, lai sniegtu 
atbalstu bērnu namu bērnu nonākšanai ģimenēs. Programmas mērķis ir līdz 2021. gadam 
panākt, ka Latvijā vairs nav bērnu namu to līdzšinējā izpratnē un katram bērnam ir ģimene. 
 
 



 
2017.gadā labdarības organizācijā bija 8 algoti darbinieki un vairāki desmiti brīvprātīgo. 
 
Ieņēmumu un izdevumu pārskats, 2017 
 

Ieņēmumi EUR 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 3 370 193 

Saņemtās dotācijas 23 994 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 1 502 

No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas 
Savienības Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un 
citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 

13 997 

Citi ieņēmumi 218 955 

Ieņēmumi kopā: 3 628 641 

  

Izdevumi:  

Naudas maksājumi personām 2 419 569 

Materiālu izdevumi 103 072 

Algas 162 637 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi 38 366 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

57 547 

Citi izdevumi 82 693 

Nodokļi 461 

Izdevumi kopā: 2 864 345 

  

Ieņēmumu un izdevumu starpība 764 296 

     
Bilance                      

(1) 

  

Pielikumi 

 

31.12.2017. 

  

31.12.2016. 

  EUR  EUR 

Aktīvs     

Ilgtermiņa ieguldījumi     

Nemateriālie ieguldījumi     

Koncesijas, patenti, licences u.tml. tiesības  7 10 820  1 745 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:   10 820  1 745 

     

Pamatlīdzekļi:     

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi  558 463  591 561 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   31 905  51 521 

Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas  14 235  - 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  6 239  - 

Pamatlīdzekļi kopā:  8 610 842  643 082 

     

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 9 300 000  525 000 

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 11 -  2 500 



Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  300 000  527 500 

     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  921 662  1 172 327 

     

Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi:     

Preces 10 5 176  5 193 

Krājumi kopā:  5 176  5 193 

     

Debitori:     

Pircēju un pasūtītāju parādi  336  475 

Citi debitori 11 2 900  13 843 

Samaksātie avansi 12 97 718  51 923 

Uzkrātie ieņēmumi  29 187  1 549 

Nākamo periodu izdevumi  2 007  211 

Debitori kopā:  132 148  68 001 

     

Īstermiņa finanšu ieguldījumi:     

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 9 755 000  531 000 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  755 000  531 000 

     

Nauda 13 3 088 566  2 369 041 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  3 980 890  2 973 235 

     

Aktīvi kopā  4 902 552  4 145 562 

 
Pasīvs     

Fondi:     

Pamatfonds  615 423  644 827 

Mērķfondi  3 849 055  3 184 778 

Rezerves fonds  388 464  259 042 

Fondi kopā: 14 4 852 942   4 088 647 

     

Īstermiņa kreditori:     

Parādi piegādātājiem  12 031  8 833 

Nākamo periodu ieņēmumi  -  1 000 

Uzkrātās saistības  37 579  47 082 

Īstermiņa kreditori kopā:  49 610  56 915 

     

Pasīvi kopā:   4 902 552  4 145 562 

 
 
 
31.03.2017 


